
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  ИМЕНИ 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА 

ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ  

От 6 сентября 2022 года                                                                               № 466  

г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО МБОУ СОШ № 6 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», с  приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года  № 286 об утверждении Федерального  

государственного  образовательного  стандарта начального общего 

образования, с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации  от 31.05.2021 г. № 287 об утверждении Федерального  

государственного  образовательного  стандарта основного  общего 

образования, приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», на основании решения педагогического 

совета (протокол от  31.08.2022 года №  1) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября  2022 года основные 

образовательные программы: 

 начального общего образования 1-4 класс на 2022-2026 

годы (приложение 1);  

 основного общего образования 5-9 класс 2022-2027 годы 

(приложение 2); 

 среднего общего образования 10-11 класс 2022-2024 годы 

(приложение 3). 

2. В школе обеспечить реализацию новых основных 

образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования. 



3.  Разместить основные образовательные программы начального, 

основного и среднего общего образования, утвержденные пунктом 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном 

сайте  МБОУ СОШ № 6 в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 15.09.2022 года . 

Ответственная: Данильченко Ю.Н. 

4. Марченко Е.Е., заместителю директора по УМР  ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                          Т.И.Скрипка 

 

С приказом ознакомлены: 

     

     

     

     

     

 

 

 

 


		2022-10-11T14:40:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




